
 

 

Politička organizacija građana „Naša stranka“ 

Općinski odbor Velika Kladuša 

Adresa: Huske Miljkovića  2 

Telefon: 00387 60 311 6674 

E-mail: info@kladusajenasa.org 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Unsko-sanski kanton 

Općina Velika Kladuša 

Općinsko vijeće Velika Kladuša 

 

 

Na osnovu člana 32. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, 

broj: 12/11) i člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša (Službeni glasnik 

Općine Velika Kladuša“ broj: 12/11) Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša je, na  XVII  

redovnoj  sjednici održanoj 4.7.2023. godine donijelo: 

 

ZAKLJUČAK 

 

Nalaže se Općinskom načelniku i Službi za prostorno uređenje, imovinsko-pravne i geodetske 

poslove da u skladu sa zakonom hitno, a najkasnije u roku od 15 (petnaest) dana organiziraju 

rješavanje zahtjeva za urbanističke saglasnosti. 

O poduzetim mjerama na izvršavanju ovog Zaključka Općinski načelnik i Služba za prostorno 

uređenje, imovinsko-pravne i geodetske poslove su dužni obavijestiti Općinsko vijeće u roku od 

15 (petnaest) dana od dana prijema ovog Zaključka. 

Zadužuje se Kolegij Općinskog vijeća da podnese krivičnu prijavu i pokrene druge pravne 

mehanizme protiv Općinskog načelnika i šefa Službe za prostorno uređenje, imovinsko-pravne i 

geodetske poslove ukoliko se u roku od 15 (petnaest) dana od dana dostavljanja ovog Zaključka 

ne otpočne sa rješavanjem zahtjeva za urbanističke saglasnosti. 

 

Obrazloženje 

 

Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša je Odlukom o imenovanju Komisije za davanje stručnog 

mišljenja u postupku izdavanja urbanističke saglasnosti („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“ broj: 5/23) koju je donijelo 13.02.2023. godine, tj. prije skoro 4 mjeseci, osiguralo sve 

potrebne pretpostavke za rješavanje zahtjeva za urbanističke saglasnosti. Imajući to u vidu, a 

naročito činjenicu da zbog neosnovanog odbijanja da se zahtjevi rješavaju naši građani i Općina 

Velika Kladuša općenito trpe nenadoknadivu štetu, Općinsko vijeće je zauzelo stav kao u 

dispozitivu ovog zaključka. 

 

 

Predlagač: 
Zlatko Pajazetović, 

 Klub vijećnika Naša stranka 


